経皮吸収型・気管支拡張剤

製造販売承認の承継のご案内
ヴィアトリス・ヘルスケア合同会社

ヴィアトリス製薬株式会社

2024年6月

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素はヴィアトリス・ヘルスケア合同会社ならびにヴィアトリス

製薬株式会社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、2024年7月1日より経皮吸収型・気管支拡張剤 ツロブテロールテープ0.5mg・1mg・2mg「VTRS」の製造販売元を

ヴィアトリス・ヘルスケア合同会社から株式会社大石膏盛堂に承継することとなりました。

なお、承継後もしばらくの間は、旧表示品も流通しますことをご理解賜りますようお願い申し上げます。

各製品に対するご厚情に深く感謝申し上げますとともに、今後とも一層のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■対象製品ならび変更日、変更内容

製品名 2024 年 6 月 30 日まで 2024 年 7 月 1 日より

ツロブテロールテープ0.5mg「VTRS」

ツロブテロールテープ1mg「VTRS」

ツロブテロールテープ2mg「VTRS」

製造販売元

ヴィアトリス・ヘルスケア合同会社

販売元

ヴィアトリス製薬株式会社

【お問い合わせ先】

ヴィアトリス製薬株式会社

メディカルインフォメーション部

〒105-0001

東京都港区虎ノ門5丁目11番2号

フリーダイヤル 0120-419-043

製造販売元

株式会社大石膏盛堂

販売元

ヴィアトリス製薬合同会社
(ヴィアトリス製薬株式会社から形態変更予定)

【お問い合わせ先】

ヴィアトリス製薬合同会社

メディカルインフォメーション部

〒105-0001

東京都港区麻布台1丁目3番1号

フリーダイヤル 0120-419-043
（登記上の本社住所移転予定）

■初回ロット番号及び出荷予定時期

製品名 包装 初回ロット番号 使用期限 出荷予定時期※

ツロブテロールテープ0.5mg「VTRS」 70枚 未定 未定 2025年2月

ツロブテロールテープ1mg「VTRS」 70枚 未定 未定 2025年3月

ツロブテロールテープ2mg「VTRS」 70枚 未定 未定 2025年1月
※出荷開始時期は在庫状況により前後することがございます。あらかじめご了承くださいますようお願い申し上げます。

■各種流通関連コード、薬価関連コード

今回の承継に際しまして、流通に関するコード（元梱包装単位GS1コード、販売包装単位GS1コード、調剤包装単位GS1コード、

HOTコード、統一商品コード）に変更はございません。また、販売名、薬価に関する各種コード（薬価基準収載医薬品コード、

YJコード、レセプト電算処理コード）にも変更はございません。

医薬品コードについては、Viatris e Channel （https://www.viatris-e-channel.com） をご確認ください。

https://www.viatris-e-channel.com/

■表示および包装デザイン変更

＜個装箱＞

○製造販売業者等の名称、住所の表示を変更いたします。

〇英名を変更いたします。（「Tape」→「Tapes」）

○個装箱サイズは現行品から変更はございません。

変更例：ツロブテロールテープ2mg「VTRS」 （70枚）

変更前 変更後

＜患者用説明書＞

○製造販売業者等の名称、住所の表示を変更いたします。

変更前 変更後

＜元梱段ボール、段ボールラベル＞

○製造販売業者等の名称、住所の表示を変更いたします。

〇段ボールサイズについては現行品から変更はございません。

〇元梱入数に関しましても現行品から変更はございません。

以上

【製品情報に関するお問い合わせ先】ヴィアトリス製薬株式会社 メディカルインフォメーション部

フリーダイヤル0120-419-043 受付時間9：00-17：30（土日祝・弊社休業日を除く）

【本案内文書の掲載先】Viatris e Channel（https://www.viatris-e-channel.com）

お知らせ文書：https://www.viatris-e-channel.com/viatris-products/di/info/others/

NBZ27O072A                                                                        2024年6月作成